X. *Justificatio nunquam tollitur in fidelibus, sed sensus ipsis tollitur aliquando, ut fit in tentationibus.*⁹

Legitur sæpè in S. literis fideles ita consternari, ut putent se abjectos à faciè Dei, hoc est, destituuntur sensu gratiæ justificationis,^a quæ tandem redit; non enim finit Deus suos tentari ultra hoc, quod ferre possint. 1 Cor. 10. 13.

XI. *Alia est justificatio imputata, alia imputativa.*

Pontificii dum audiunt à nobis, justitiam nostram non esse nisi imputatam, calumniantur nos, justitiam nostram esse putativam; sed ista distinctissima sunt, ut quilibet videre potest.

XII. *Justitia nobis imputata est moraliter, non physicè.*^{10b}

Quæritur an justitia sit in nobis? *Resp.* Non *Physicè*, hoc est *inhærenter*; sed *moraliter*, hoc est per imputationem.

XIII. *Justitia alia est personæ, alia causæ.*

Justitia personæ est quâ stamus coram facie Dei. Justitia causæ est, quæ etiam cadit in reprobos; potest enim quis habere bonam causam, qui etiam alienus est ab ecclesia. Et de hac justitiâ loquitur David, *Domine judica me secundùm justitiam meam, et secundùm integritatem meam pronuncia de me.*

XIV. *Justificatio est actus forensis Dei.*^{11c}

Disceptant nobiscum Pontificii quid sit justificare, et illi inquirunt justum facere per infusionem justitiæ. Nos negamus et dicimus nihil aliud esse et significare, quam absolvere à peccato, ut ad Rom. 4 et 5.

XV. *Justificatio talis est actus Dei, qui nunquam revocatur.*¹²

⁹ LCT, 713–719 [791–796]. | ¹⁰ LCT, 602 [669]; TT, 309. | ¹¹ LCT, 602 [669]; TT, 309. | ¹² LCT, 624–626 [693–696]; CT, 150–153.

a ⁵²F-132 | b ⁵³FA^{ELZ}-128 ⁵⁶FA^{ELZ}A^{JNSNO}-128 ⁶¹G-128 | c ⁵²F-133

10. In the faithful justification will never be abolished, but the awareness of it sometimes disappears, as happens in temptations.

Often one reads in Holy Scripture that the faithful are so terrified that they think that God has abandoned them, i.e. they feel themselves devoid of the awareness of the grace of justification, which, however, ultimately, returns. For 'God will not suffer his own to be tempted above they are able to bear', 1Co 10,13.

11. There is a distinction between imputed justification and supposed justification.

When the Papists hear from us that our righteousness is only imputed righteousness, they misrepresent us by asserting that our righteousness is only supposed. But these two are sharply distinguished, as anybody can see.

12. Righteousness is imputed to us, morally but not physically. |

128

The *question* is: is righteousness present in us? *Answer*: not physically, i.e. inherently, but morally, i.e. by means of imputation.